
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 
 
Chcete se podílet na tvorbě vizuální identity jedné z předních kulturních institucí v 
regionu? Máte cit pro detail, zkušenosti s grafickými programy a chuť pracovat v 
týmu? Možná hledáme právě Vás! 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace (SVK PK) vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení pozice „grafik/grafička“. Jedná se o práci na celý úvazek na 
dobu určitou s možností následného prodloužení na dobu neurčitou. 
 
Místo výkonu práce: Plzeň 
Termín nástupu: 1. března 2025 nebo dohodou 
 
 
Co bude náplní Vaší práce: 
 

• návrh a tvorba grafických podkladů pro kulturní a vzdělávací akce knihovny (plakáty, 
letáky, web, sociální sítě atd.), 

• příprava grafických podkladů pro informační materiály v budovách knihovny v 
souladu s vizuální identitou a orientačním systémem budovy, 

• sazba tištěných publikací, sborníků, výročních zpráv a e-booků, 

• dodržování vizuálního stylu knihovny, 

• příprava a odpovědnost za tiskové výstupy a elektronická data, 

• pravidelná obměna obsahu na interaktivním panelu a obrazovkách v budovách 
knihovny, 

• spolupráce s kolegy z oddělení propagace a marketingu i dalších oddělení, 

• spolupráce na organizaci během některých kulturních akcí knihovny. 
 
 
Co od Vás očekáváme: 
 

• znalost grafických programů Adobe CC (Photoshop, Illustrator, InDesign), 

• zkušenost s animací/video tvorbou – výhodou, 

• znalost typografických pravidel, 

• schopnost samostatné i týmové práce, 

• časovou flexibilitu (např. na výpomoc při vybraných akcích knihovny) 

• zodpovědnost, spolehlivost, pečlivost a smysl pro detail, 

• komunikativnost a chuť přicházet s novými nápady, 

• ochotu se dále vzdělávat. 
 
 
Co Vám nabízíme: 
 

• platovou třídu dle nařízení vlády ČR č. 341/2017 Sb. O platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, 

• klidnou práci v příjemném prostředí, 

• pružnou pracovní dobu, 

• možnost částečné práce na dálku (tzv. home office), 

• pracovní smlouvu na dobu určitou, s možností prodloužení na dobu neurčitou, 

• zaměstnanecké výhody (FKSP), příspěvek na stravenky, 

• 5 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna, 

• zaškolení pro požadovanou pozici, 



• možnost dalšího vzdělávání, 

• služební telefon a notebook. 
 
 
Uchazeč či uchazečka předloží následující podklady: 
 

• strukturovaný životopis včetně telefonního a e-mailového kontaktu, 

• motivační dopis (maximálně v rozsahu 2 normostran), 

• ukázky dosavadní grafické práce v dokumentu ve formátu PDF (případně odkazy na 
práce dostupné z webových stránek, ukázky animační/video tvorby atd.), 

• kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, případně kopii dokladu o nejvyšším 
dosaženém jazykovém vzdělání, 

• kopii aktuálního výpisu z trestního rejstříku (nesmí být starší než 30 dní), 

• další možné certifikáty nebo osvědčení související s oborem. 
 
 
Lhůta pro podání přihlášky: 
 

• Do 12:00 dne 21. 11. 2024, na přihlášky doručené po lhůtě pro podání přihlášky 
nebude brán zřetel. 

 
 
Způsob a místo doručení přihlášek: 
 

• Přihlášku s požadovanými podklady pošlete v elektronické podobě na e-mailovou 
adresu kozakova.lenka@svkpk.cz nebo doručte na sekretariát ředitele SVK PK na 
adrese Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace, k 
rukám ředitele, Smetanovy sady 2, Plzeň 30 100. 

• Předmět e-mailu pojmenujte „Výběrové řízení na pozici grafik/grafička“. Obálku 
označte „Výběrové řízení na pozici grafik/grafička – Neotevírat“. 

• Riziko za pozdní doručení do SVK PK nese uchazeč. 
 
 
Výběrové řízení: 
 

• Kandidáta na pozici grafik/grafička bude vybírat výběrová komise v dvoukolovém 
řízení. V prvním kole budou kandidáti posuzováni podle přihlášky, strukturovaného 
životopisu, ukázek dosavadních prací, motivačního dopisu a dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání. 

• Pokud bude kandidát doporučen do dalšího kola, bude mu tato skutečnost 
oznámena do 26. 11. 2024 na uvedený e-mailový kontakt a bude pozván k 
ústnímu pohovoru v termínu od 02. 12. 2024. do 06. 12. 2024. 

• Součástí pohovoru bude prezentace materiálů vycházejících ze zadání, jehož 
přesné znění vybraní uchazeči obdrží společně s pozvánkou k pohovoru. 

• Výsledky výběrového řízení budou kandidátům z druhého kola oznámeny nejpozději 
do 1 týdne od motivačního pohovoru. 

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit bez uvedení důvodu toto výběrové řízení 
kdykoli v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 

 
 
Poznámky: 
 

• Podklady pro výběrové řízení budou vráceny pouze na vyžádání. Nevyžádané 
podklady budou skartovány dle zásad GDPR. 

mailto:kozakova.lenka@svkpk.cz


 

Zásady GDPR při výběrovém řízení: 

Zásady jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

Odpovědi na inzerci při nabídce zaměstnání 

Účelem je odeslání odpovědi na konkrétní pracovní nabídku inzerovanou SVK PK, tento krok je 

považován za přihlášení se uchazeče k výběrovému řízení na nabízenou pozici a uchazeč tak souhlasí 

s předáním osobních údajů za účelem vyřízení agendy tohoto výběrového řízení. 

Za tímto účelem reaguje uchazeč písemně na výše uvedenou adresu. 

Pokud uchazeč neposkytne potencionálnímu zaměstnavateli souhlas se zpracováním osobních údajů 

nad rámec daného účelu (výběrovému řízení), jsou po skončení výběrového řízení do šesti měsíců data 

uchazeče smazána. 

více: https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/  

 
 

https://svkpk.cz/o-knihovne/gdpr/

